
VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

POSUDEK OPONENTA ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

Název práce:: Trh práce a politika zaměstnanosti ve Zlínském kraji

Typ práce: Bakalářská práce

Jméno studenta: Mikundová Andrea

Oponent práce: Prof. Doc. Ing. Šárka Laboutková, Ph.D.

Ano XPráce splňuje zadání
Ne

Velmi aktuální
Aktuální X
Nadčasové-neutrální

Aktuálnost tématu

Neaktuální

Náročné teoreticky i metodologicky
Teoreticky náročné
Metodologicky náročné

Náročnost tématu

Relativně jednoduché X

Úplná, logická X
Úplná, logicky špatně koncipovaná
Neúplná, logická

Struktura práce

Neúplná, logicky špatně koncipovaná

Originální prameny
Aktuální prameny X
Zastaralé prameny
Aktivně využité, organicky zapracované X
Využité pasivně, věcně správně citované

Literatura a práce s ní

Nedostatečně využité

Optimální množství X
Postačující množství
Příliš četné na úkor textu
Nedostatečné
Organicky spojené s textem X
Vhodné doplnění textu X

Vybavení práce (tabulky, grafy, přílohy)

Formální bez užších vazeb na text



VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

Formulace původních závěrů
Formulace závěrů kompilovaných ze zdrojů X

Vlastní přínos práce

Chybí formulace vlastních závěrů

Další hodnocení:
Předložená bakalářská práce se zabývá trhem práce ve Zlínském kraji. Cíl však není stanoven jednotně, zatímco v
Souhrnu je uvedeno, že cílem práce je "..zhodnotit.." v Úvodu je uvedeno, že cílem práce je ".. objasnit..", nicméně
obsahově bakalantka skutečně zhodnotila trh práce ve Zlínském kraji. Další nesrovnalost je ve sledovaném
období; někde je uvedeno, že hodnocené období je 2013 - 2022, jinde je interval o rok delší. Práce má logickou
strukturu, teoretická část je vhodně propojena s praktickou částí práce. Teoretická část mohla být propracovaná
do větší hloubky, co se týká poptávky a nabídky (a jejich souvislosti s reálnou mzdou), stejně tak metod měření
nezaměstnanosti. Na základě dat v praktické části se bakalantka mohla více zaměřit na analýzu trendu vývoje
nezaměstnanosti ve Zlínském kraji a komentovat souvislosti mezi typem nezaměstnanosti a změnami na trhu
práce zejména na začátku sledovaného období. Práce je psaná odborným jazykem, vhodně doplněná grafickým
aparátem. Lze konstatovat, že cíl práce byl splněn.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
V práci se pracuje se statickým modelem trhu práce, doplňte jej o dynamický model trhu práce a vysvětlete, jak
tento koncept pracuje s přirozenou mírou nezaměstnanosti.

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:
Jaký je rozdíl mezi ukazatelem míry nezaměstnanosti a ukazatelem podílu nezaměstnaných osob? Který z
ukazatelů používáte ve své práci a proč? Jak s těmito ukazateli souvisí výběrové šetření pracovních sil?

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:
Jak se vyvíjela ve sledovaném období strukturální nezaměstananost ve Zlínském kraji?

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:

doporučuji k obhajobě XVýsledné hodnocení
nedoporučuji k obhajobě

Datum: 26.05.2024 Podpis oponenta práce


